
Borač
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.400815N, 16.361117E

Nadmořská výška: 279 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 594 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 592 61

Adresa URL: www.borac.cz

O obci
Vesnice Borač se nachází v Hornosvratecké vrchovině, v přírodním parku Svratecká hornatina,
přibližně 7 km severozápadně od Tišnova. Součástí obce jsou dvě místní části: Borač a Podolí (v
katastrálním území Podolí u Borače).

Historie obce
První písemná zmínka o Borači je z r. 1368. Bohunek z Borače odporoval zápisu do desk zemských v
Nové Vsi a ve Skryjích, že jest na tom zboží upsáno věno jeho sestry. Obec však existovala již o více než
100 let dříve, vznikla pravděpodobně

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím hostinci, je zde také prodejna potravin.

Okolí a příroda
Obcí protéká Boračský potok.

Současnost obce
Rodiče malých dětí mohou v obci využít mateřskou školu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště a další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu a kostel. Místní obyvatelé
mohou využívat plynofikaci

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Kaple s obrazem Panny Marie Růžencové byla vystavěna v roce 1856. Kříž před ní nese letopočet
1863, vedle je i pomník padlých. U silnice k Doubravníku stojí vlevo mramorový kříž, opodál dřevěný
kříž s plechovým Kristem a o něco dále vpravo zděná Boží muka. Je zde také zvonice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7696/borac/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:48:35



Doprava
Borač má vlakové i autobusové spojení s Bystřicí, Nedvědicí, Tišnovem i Brnem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7696/borac/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:48:35


